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Shdnime shpjegoese td pasqyrave rinancjdrepSrviiln€mbyLLurmbli dhletorZ0rB
lIp eiitha shunar nP Let pa^e.se rn shprchet ndryshij

1. Informacion i pdrgjithsh6m

shoqdda'R,8,H. BELNE SHA e fittor aktjvitetjn e saj n6 vrtin 2012 per perpunjmjn dhe
tresrlmh e nattes dhe nenprodukrde le saj. shoqdna 6sht. Egijstruar n; dKB ne date
74tA1DA12j ne nrnar NtPT.j 12252,t401A. Zyra qdndrore 6shti; vendosur nd Etbasan, Lagja
Balldren, zonakzda5trale 1045,nr Pasuase (A), ShqipEa

Dy aKioner-Ai e Shoqdrjsd jan-A z. Hatil GASNT dhe z. Rebani Likoneta te cjLei zorerojne
pe*aiensht nsa 509 te aknoide,
vlera e kapitatit te regjktruar eshte 235.300.000 leke , e perbere nga 1oo aksione me vLere

Aktiyltetr k./esor i shoqerise 6*ti; prodhtmt dhe $itja brenda dhe lashie vendit r€ nafies dhe

Nd 31 dhjetor 2013, shoqdria kjshte 37 punonj-A5 (2017: 34 punonj6t.

2, sazat e pergantj$ se pasqyrave fi.anclare
Deklarata e p€rputhrhmerjs6

Polltikat kryesore te kontabilterit te adapttrara ie persatitjetr e pasqyGve linanclarej Jaie ne
perputhje me srandarder Nderkombetare reRaportjmjt Financ{ar (sNRF ).

Pasqyrai fioancjarejane pergarlttrr bazuar ne parlmtn e konos hiltorike.
l,ionedha Funkslonale dhe rapo(uese

rllonedhaeraportimiteshteLekushqtptar(Lek)qeeshtegjltha$tuedhemonedhatunksionale.

(a) Pgrdofimi i vterdrimeve dhe gjykimeve

Pdrgatitja e pasqyhve frnanciare nd peeurhje ne SNRF kerkon qd drel fri te kryej-a gjykimd,
gmuarje dhe sopozlme te ciht ndikojLa n-a apLikimjn e poLiukave dhe shumave td raporttrara te
aktiyeye dhe detyrldeve, te ardhurave dhe shpenzimeye. Rezuttatet raktjke mund t6 ndryshdjne

tmuarjet dhesupozimet rishikohen nd mdny.-a r-a yazhdueshme. Rhhikimet eqmua4eve koniabeL
nthen nd perjudhen n-a t6 .tL-An vLedsimj rishikoher dhe n-; perjudhar e ardhde nF5e ato

Ndveqantr, eLemenre $ rendedshme t-s pasisurive ndvterdstm dhe gjykimeve khdke nit zbatimin
e polrtlkave konrabdL, td cilat kan6 etektin ma te rend-astshdm na shumat € nlohura nii pasqyrat
flnan.iare, iane pduhn-a n€ sh-Anlmei e mdposhtme.

ShdnjmiT nveitarat (rCnte np vl erd dett nd rreftn neb te rcatizueshhel

lhdnimiS Llogari t6 arkatueshme \zhvtebstnt ppt ll's.titE e d\shintal

l- Konsesu€ n.a e po Lltikave ko ntabi Le

Politlkat kodta bel me poshtd jan€ap[kua. ni] menyre koNts|eme nE r€ sijtha penudhal
e paraq{iura ne ki;to pasqyra fjnanciare.

(e) AktiveafatcjatamateriaL€

zarai e akriveve afatgjata maieriale pdaqten me ko*o mhus amdrtizjmin e akunutuar GhJko
n€po5hte) dhe humbjet e akumutuara nca zhyterdshl(shjh poLjrjken kontabet (eXii)).

Koio pdrfshin lhpenzime qe jan-5 dreltpdrdrelr rd nga*ueshme par bterjen e aktivt. Kond e
aktlveve td nd€nuara vetd pdrfshtn konon e marenaLeve dhe fti fuqisi pun6tore, ihe.4ddnjitro.o ' e,c o" idre.o,e.oerde 

" 
.,fu". "."6t,.*-*t-Aler€ ip-Ardouhem ne meny -Anesynuar.
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Detydme td tlera rinanciare p-Erfshijn-A huamaiijet, Llogad dhe id rjera t6 pasueshme.

xoitabjLjzjml i ts ardhfave dhe shp oLjdken kontabdL I 1j).

kapjtau aksiomr i shw.ri.€ €shti njohur ne vLerEi nomhale

3. P?trmbtedhje e poLitikave konrabijt {vazhdim)

N:a}U\,inani.]'
aDo L4"p6 teo"ia u i.e ts n Frc ob "i \; qa

tEgon se mund t-a jerd i zhvLerdsuar. Njii akriy inanciar konsiderchet i zhvhrer4 nd dden;

Evidenca objekllye qd aktivet rinanciare tE zhvterdshen mund t. pdrrshije mospasimin nsahlamareii dniukturimin e e shumi;sqEi detyrchet shoq6ris6 me kusht qdshoqd;a;uk do ii\ r'" 'o sde'k' FJGEife-"
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Aktiwr jhmdaE ti! . ai Fn6 td re iizhyLer€sim iil baa
individmre. Ples 3 mbdr e aklive€ rinanctare vLedjehet b$hradsit nd grupe qii mba^i;

DeB"c n csjl\-ired€irim' "
humbjet akiuaLe t-6 len. me tii mddha ose mij ie voqra se ab tii pdrcaki,"," ;6 mdd;i;;i

rd sjitha humblernsa zhvLerdsht njihen nd frth ose
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njohur:r bresini, anuutni njiheti-6 fitinose humble.
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sNK n K.dde HGm*rFs
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fiuimit t-A periudtr€s kpdF$ vjebrs nE td clL.i njisia ekonomik€ izbatotr k b ndryshime. Nj-:
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l jamdt ?01e, me lejen e ap kimit id heEheh.

keto rdryihime aktuaLnn d0kjana t

. Liqji i n kontab€l nti shqipan
Pas piiryFkjere t6 q*e dsd I hqtD hre nii rugbn drer t an _Etar,Asimt nd Bash kj mh Evrc pian,

aj2013lisjiiir.25ro13 p* Kontabiu retin dh e psqyrat
Finan.iare (ne teknin e mFtejnir: Lisji r dmr KonbbiLr4ltr6e riqji i Ri), tciLizdFndason
Licjin e ma0a6hiim nr. Ligjir a mbi turtablLjteiin ii+td pdraftu piesEdrr me Dnekhvdn

aLLim iE rarmoniujmii iE plotd ne yiiin 20rs. Ligji i ri do !a
hyjE nE fuqi nsa 1 Fmi ,0r e.

zbatimi i rrcjr! ra ri kontabEL nuk ka e

Kompatrn kazsjedhu E ns imnrtord kaionandarde, ishikime dhe jnte|Prcfme paQara



1!1l9'ha$!:1t! p",qy,a'.nnmiarc piir vfth e mbylm mF ]1 dhFbr 20rs
'|'aF,
L Pdraktimi i YrarFs sij drend

? "1 1:" " "'o-:
111! t- " 4: o

11 , t a,f, ud4,rmr

^Ntt?t 
linavak t-, nbajtuk rne t

::l r ::' " '".o'."'o"
Dety, het linan tar I td nbarton nr

vLe,a e drejr-A per mjetet norehre

sh0qci. ersrrotrohet ndrj f!qe!c t.

i r -'
"" :

1:. ' :

9! 1 . ''' ""p:



slEnrn: shD$s:4eFqytue nnmcrde p.r vnii e mby(ur n_a I1 dhjetor 2or si! ejitho shndt n-a Lek, p*wts? int stpiFEtid$ne)i. Ad hinisiri m I I rjskui rina nciar (vazhdrh)

Ekspozimt ndaj reztkut krediior

/+i r; Pdr. ,db,"ne,opo, i_ r.\., .

Debibre.tftdrdg b tjete tak| ps inbu^in)

!

trisr moniklidrmer nca re
irujdim n e trre

h|eresitLidhlrmehlaiEq-aka
hyr,a ne ndonji: mardveshje oijrm.rre die detrimet nd4 rredive. tu

rodeincakynsk.
Ekpozrmr ndaj riskur t6 normijs interesit

shoq-Ana krym rmqksore kryesrht nri Leka, i honedhds kryesishr

ilJ-i:.-'" '
5. Adminntrimi i rkkutfinanciar (yazhdim)

tii, Risku i tes\t (vazhdin)

Ekspozimi ndaj rtskuttii kuEitt6 kembinft (yazhdim)

Ku6J i kiimbimn ta Lek.ut nd pdrfun

liv) itenoxhini i kapitarit

"dM". dh" e .F. 
'"! a' " m:"' } ibiresit. shoq-lia ntrk drhte subjekt i kdrkesdve rE kapltalir id vendosura
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sh.nF: apiesGe tE e'qy-+ e ,rr.i' e pp qh 
" hbyr! mc Jrohr4or 2o1s(rs sj i th a shmat n e Le k:F re c se t@

6- Aktrve .fatslab jo.hateriate

AkiivetafaisjaF jo.matedaremd 11 dhjetor20lsdhe 2017 paraq,ten s me poshter

6jend,a3i phtebr 2013 me 
"raE ilGfta

h€rtarat n5 31 dhletor 2013 dhe 2017 p-;rbiihen d mii poshtd:

ilo!!!!t34:IeL
l!4t9 der nE vteren reio !6 €, iaeshne {0) to

shoqeda nuk ka pacshtkua. zb tle ridhu me VNR duke koisjderuar koston si vNR

tumpaglne per furntrme

Lloqantil e a Ftueshme nii 3t dhJed20rsdhe 2017 p€rbi;heD d md posh!6:

zhte.Asrme pEr LLosdrit-E e dy+imta

9. rE dFjta ndaj patEve ti_j lidhuh
ra drejta ndal paLi!€ td (ldhuh nd r1 dhjetor 2013 dhe 2017 pijJn6hen si m6 poshiE:



Shlnhe shpjeguese t,a pasqyrave flnan.arepft vithembyLLurmb3l dhletortotg
lre sttha shnot na Lel . petve.se tut shp&her ndtvshe)

ALt ve. e t e a'd l d5j{o /0 3 o1e 20t7 pkbiFl ! r" po.'.e:

23.t14.757
7,255.A79

dhjei0r 2013 dhe 20r7 p-Arbdhen 5i nE po5hte:

Iie 31 Dhjetor 2013 vLera e kapitatit akslon& teautorizuar,.recjistruar dhe paguar€ 5hoqdrj5e
235.300,000 (2017: Lek 27.700.000), fre vlere prej Lek 2,353,000 peraksidn, Md poshte jepet
pembL€dhla e kuotave te kapitaLjt nd fund te qdo vti:

31DhJetor2013

50 50 117,650,000

50 50

50

shtesa € kapitaLjt aksjoner shte nga fitimet e .ealizua.a,

Huamairje afaiglara n-: ll dhjetor 2013 dtre 20lT perbehen sj md poshrd:

Detyrime ndaj bankavene 3 Linja

14, Detyrime nddj palirve t€ tidhura

DeryrimeddajpaGvet,6lidhurane3ldhjetor20lsdhez0lTpi;rbiihen5imeposhte:



sh.rtrrhe shpFs!4e t! pa:qyr*e

LLoqaire e pas!eshme ne jr dhteto ?01sdhe20J7

!q!]l!re per mr rt e sFfbre

De!.mret 3 tjara n-i n dhj€tor?0rs dhe rolT

Tep",shmendJrDmoije*

rgunmcioqdrcre dhe slrandete$r |!

petyrime te rjcD arat erata

!q!!ll-!!t!t!!!rn e prdurui srlshe

!!:!oemdsae!ero |,|lrrm



shiinine shpjesuge tb esqycre rinm.lee p-br rhn e mbytLurne n dhldq 20rstr! eiitho sh'nat n-alik, peiii
20. shpeiztme ti: uera operative

Moiorn r+'rl}ir 
' 
k nb€d.! rcr

q!s!!m tudrrc i60 zjrn dF ,hubLn edf@lj



s.E!q!:!l!laEre pd. slh 
" 

.byiru. mF r 1 dhjetor ro r s

Poi&rkoirrukiv€,@rriir

aco d4oziblh
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-
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f_ _-

m;;_-
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rhir. po inbmilie^ dk Fhjcsinii e niedjsir

siFirhc b @niohue (ciobo
- iqg!!



5hEnime rhpjeguese r€ pasqyrav€

?1. slrpenzime linanciare nero

mby rur m-3 lr dhletor u0i3
e tut\hprchetndtrst)e)

!h,De!lrq!!! r!!9!!!
Lardhra iga ndrlshimii ku6jrt-A k-ambimjt neto
shpenzrfr e f inancjare neto

Tatimi mbifltihin ne Shqipd.i vLerdsoher nb nomen l5* rd
poshrd paraqiter njd rakordim i tatimlt mbi nrnin td
apLikueshne me shpenzimin e tatimt mbi fitjmjn:

fitimit td tatueshdm (2017i 151). t{-A
troqantur me normen e takes sd

!hpenzjmi itatim riimit
,4 66]f\q

u.rrd5D0.03ri-
| ',"..d e,c n-."pe.oer, . .",0., al|o. ,r pd qe.

tdrmtre. R'ledhimishr nuk -Ashr-. ijohur aktiv osc deryrin tabmor i shiy -A nb pasqyEt tjnancjarc

2r, Dety.ime tE korhtijzuara dhe an8azhime

Nuk ka detyrims dhe ancazhime re LjeE n,a mbyllre t-: vjtit 3t dhlerdr 2013.

24. Ifan5aksione me paLdt e lldhura

Njd pdmbledhje e transaksioieve me pat6L e lidhura paraqiier md posht-A:

Iedrejra rdal paLev.te Lidhora Ghaiimjli)
Dety me ndal pal6vetd tidhura Gh6nimj j4)

rs. Nqjarle pas ddds se rapodlfrr

riis!+-ndo jd nsEfFE tj{ef r nd9

Hgi'"'"**::::::1ll{
."e^D *.rihii;W
f*-e,"^,r/ \aw-r-"< 1


